ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08.11.2019                                                                                                                      № 49
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в решение Совета Кривошеинского сельского поселения

от 30.10.2014 № 43 "О налоге на имущество физических лиц"

В целях обеспечения эффективной реализации отдельных решений представительный орган муниципального образования Кривошеинского сельского поселения, в соответствии с пунктом 4 статьи 5, пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 30 октября 2014 года № 43 "О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1.
Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «0,7 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3.
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения

О.П. Казырский

Глава Кривошеинского сельского поселения

О.П. Казырский
И.И.Иванов

2-29-86